



UDVIKLINGSORIENTERET SIKKERHEDSCHEF TIL MIDTJYSKE JERNBANER

Vil du stå i spidsen for sikkerheden for en velkørende jernbanevirksomhed? I denne spændende stilling får du det overordnede ansvar for sikkerheden ved Danmarks måske grønneste jernbaner.

AKTIV DELTAGELSE I DEN STRATEGISKE UDVIKLING AF MIDTJYSKE JERNBANER

Midtjyske Jernbaner befinder sig i en rivende udviklingsproces. Siden 2020 er driften tredoblet, og primo 2025 bliver de nuværende dieseltog udskiftet med helt nye batteridrevne tog. Batteritogene, der er et væsentligt omdrejningspunkt i organisationens bæredygtighedsstrategi, bliver de første af slagsen i Danmark, som også har affødt andre spændende udviklingsprojekter med opbygning af ny ladeinfrastruktur og stationsområder som grønne klimaområder. Sikkerhedschefen får således mulighed for at arbejde med sikkerhedsaspekter inden for transportløsninger, som ikke er set før i Danmark.

Som ny sikkerhedschef bliver du en del af chefgruppen hos Midtjyske Jernbaner, og du får sammen med dine kolleger i chefgruppen indflydelse på og ansvar for at drive og udvikle Midtjyske Jernbaner som en markant aktør i den kollektive regionale trafik.

Som sikkerhedschef får du det samlede organisatoriske og økonomiske ansvar for virksomhedens sikkerhed. Du får beføjelserne til at iværksætte tiltag, som er nødvendige for at opretholde en sikker drift.

Dine konkrete ansvarsopgaver omfatter bl.a.:

- Udvikling og vedligeholdelse af virksomhedens sikkerhedsledelsessystem (SLS) - herunder sikre koordinering af SLS-aktiviteterne på tværs af organisationen.
- Vedvarende fokus på at sikre en høj sikkerhedskultur i hele organisationen.
- Aktiv deltagelse i relevante netværksfora og uddannelsesaktiviteter, der kan højne viden om jernbanesikkerhed.
- Samarbejde med relevante samarbejdspartnere vedr. jernbanesikkerhed.
- Udarbejdelse af auditprogram for interne audits samt planlægning og gennemførelse af disse programmer.
- Aktiv deltagelse i den strategiske ledelse af virksomheden via chefgruppen.
- Deltagelse i beredskabsledelsen.

Du referer til administrerende direktør Martha Vrist og får fast base på kontoret i Lemvig.

HANDLEKRAFTIG, UDVIKLINGSORIENTERET OG SOLID ERFARING MED SIKKERHED

Du har en relevant teknisk baggrund, og er uddannet Lead Auditor med god erfaring inden for planlægning og gennemførelse af interne audits og leverandøraudits. Derudover har du solid erfaring med sikkerhedsarbejde fra en infrastrukturvirksomhed eller lignende virksomhed, som er reguleret af love, regler og høje sikkerhedskrav. Du har formentlig også arbejdet med projektledelse og ved, hvad der skal til for at styre udviklingsprojekter relateret til sikkerhedssystemer, succesfuldt i mål.

Du har herudover erfaring med risikostyring, risikovurderingsværktøjer og samarbejde med myndigheder ift. godkendelsesprocesser.

Har du ligeledes erfaring med jernbanesikkerhed, og hvilke lovgivninger og regler, der er gældende på området, er det en fordel.



BETYDELIG INDFLYDELSE PÅ MIDTJYSKE JERNBANERS FREMADRETTEDE UDVIKLING

Udover faglige og personlige udviklingsmuligheder, byder stillingen som sikkerhedschef på en unik mulighed for at deltage aktivt i den strategiske udvikling af Midtjyske Jernbaner. Faglig og personlig udvikling er selvfølgelig, når idriftsætning af Danmarks første batteridrevne tog giver mulighed for at opnå særlig erfaring, som aktuelt ikke eksisterer andre steder i den danske jernbanesektor.

Selvom organisationen de sidste år er vokset kraftigt, er det stadig et mindre jernbaneselskab med en flad organisationsstruktur, og der er ikke langt fra idé til handling.

Midtjyske Jernbaner lægger stor vægt på et godt arbejdsmiljø med gensidig respekt, nærvær og høj trivsel, og du vil møde og samarbejde med dygtige og engagerede kolleger, som trives med frihed under ansvar.

VIRKSOMHEDEN

Lokation: Lemvig

Midtjyske Jernbaner har en engageret og specialiseret medarbejderstab på 65 medarbejdere. Alle har det fælles mål, at Midtjyske Jernbaner til enhver tid løser passagerernes behov og sikrer, at den daglige drift køres så sikkert og præcist som muligt, og at kunderne oplever god service og en tryk rejse.

Midtjyske Jernbaner består i dag af den tidligere privatbane Lemvigbanen, også kendt som VLTJ. På Lemvigbanen er Midtjyske Jernbaner såvel togoperatør som infrastrukturforvalter. Derudover er de togoperatør på strækningen mellem Holstebro og Skjern samt infrastrukturforvalter på Vestbanen, som ligger mellem Varde og Nr. Nebel.

Læs mere her: www.mjba.dk

ANSØGNING

På Curias jobsite linker vi til ansøgningsformularen, ansøgningsfristen vil fremgå og der er kontaktdata på rekrutteringskonsulenten med følgende ordlyd:

Ansøgningsfrist: Ansættelse hurtigst muligt.

Har du spørgsmål til os, er du velkommen til at kontakte Bo Prangsgaard, Associate Partner på tlf. +45 2211 8110, eller Pia Sondrup Bach, Chefkonsulent på tlf. nr.: +45 4082 9208.